- 1 -

２０２４年度第１回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２４年４月１２日（金） １６：３５～１６：５８
会議方法：対面式
場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２０教室
委員定数：１６名
出席委員：１３名（定足数充足）
委 任 状：２名
欠席委員：１名
議  長：郡司大志（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．経済学研究科委員長の職務の代行者の指名について

 議長より、経済学研究科委員長の職務の代行者について、濱本知寿香専攻主任を指名したいとの説明がな
され、委員会はこれを承認した。

議案２．2025年度大学院入学試験日程（案）について

 議長より資料に沿って、2025年度大学院入学試験日程について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案３．大東文化大学大学院学則（第 48 条／学費）の改正（案）について

 議長より資料に沿って、大東文化大学大学院学則（第 48 条／学費）の改正（案）について説明がなされ、
委員会はこれを承認した。

議案４．その他

 その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．2024年度大学院入学試験（研究生）の合否判定について

 議長より資料に沿って、2024 年度大学院入学試験（研究生）の合否判定について報告がなされ、委員会は
これを承認した。

報告承認事項２．2023年度事業報告兼業務確認シートの提出について

 議長より資料に沿って、2023年度事業報告兼業務確認シートについて報告がなされ、委員会はこれを承認
した。

報告承認事項３．2024年度各種委員会委員について

 議長より資料に沿って、2024 年度各種委員会委員について報告がなされ、委員会はこれを承認した。

 - 2 -

報告承認事項４．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．2024年度経済学研究科予算について

 議長より資料に沿って、2024年度経済学研究科予算について報告がなされた。

報告事項２．2024年度経済学研究科対面式の実施について

 議長より 2024 年度経済学研究科対面式の実施について報告がなされた。

報告事項３．2024年度大学院春季入学試験及びスポーツ・健康科学研究科３月入学試験実施に係る報告

について

 議長より資料に沿って、2024 年度大学院春季入学試験及びスポーツ・健康科学研究科 3 月入学試験実施に
係る報告がなされた。

報告事項４．2024年度大学院研究生等入学試験実施に係る報告について

 議長より資料に沿って、2024年度大学院研究生等入学試験実施に係る報告がなされた。

報告事項５．2024年度大学院評議会委員について

 議長より資料に沿って、2024年度大学院評議会委員について報告がなされた。

報告事項６．2023（令和５）年度大東文化大学外部評価委員会報告書について

 議長より資料に沿って、2023（令和５）年度大東文化大学外部評価委員会報告書について報告がなされた。

報告事項７．2023（令和５）年度大東文化大学自己点検・評価活動報告について

 議長より資料に沿って、2023（令和５）年度大東文化大学自己点検・評価活動報告について報告がなされ
た。

報告事項８．学校法人大東文化学園職員任免規則の改正について

 議長より資料に沿って、学校法人大東文化学園職員任免規則の改正について報告がなされた。

報告事項９．2024年度主要会議日程について

 議長より資料に沿って、2024年度主要会議日程について報告がなされた。

報告事項１０．2023年度図書費予算執行状況（令和 6年 2月および 3月）について

 議長より資料に沿って、2023 年度図書費予算執行状況（令和 6 年２月および３月）について報告がなされ
た。

報告事項１１．その他

 その他に該当する報告事項なし。

 - 3 -

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 58 分、
議長が第 1回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上